

# アレルギー原因物質含有食品報告書

平成28年3月

(株)総合フードサービス

(Cブロック 受配校)

★上山中学校

★内野中学校

★小針中学校

★小新中学校

★坂井輪中学校

★赤塚中学校

★中野小屋中学校

★五十嵐中学校

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 1日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名
ABCD	牛乳		牛乳	乳
A	ケチャップ ライスのクリームソースかけ		バター	乳
			ショルダーベーコン	豚肉
			鶏もも肉	鶏肉
		ホワイトルー	(別表)	(-)
			脱脂粉乳	乳
		がらスープの素	(別表)	(-)
			粉チーズ	乳
		牛乳	乳	
	スペイン風オムレツ	スペイン風オムレツ	(別表)	(-)
B	鶏肉のみそがらめ		鶏もも肉	鶏肉
			醤油	小麦, 大豆
			みそ	大豆
	ごま酢和え		醤油	小麦, 大豆
		まぐろ油漬け	(別表)	(-)
		ごま	ごま	
	野菜きんぴら	ちくわ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
			ごま	ごま
	わかめスープ	がらスープの素	(別表)	(-)
		醤油	小麦, 大豆	
C	ケチャップライス		バター	乳
	スペイン風オムレツ	スペイン風オムレツ	(別表)	(-)
	ごま酢和え		醤油	小麦, 大豆
		まぐろ油漬け	(別表)	(-)
			ごま	ごま
	クリームソース		ショルダーベーコン	豚肉
			鶏もも肉	鶏肉
			バター	乳
		ホワイトルー	(別表)	(-)
			脱脂粉乳	乳
		がらスープの素	(別表)	(-)
			粉チーズ	乳
		牛乳	乳	
D	鶏肉のみそがらめ		鶏もも肉	鶏肉
			醤油	小麦, 大豆
			みそ	大豆
	野菜きんぴら	ちくわ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
			ごま	ごま
	ごま酢和え		醤油	小麦, 大豆
		まぐろ油漬け	(別表)	(-)
			ごま	ごま
	わかめスープ	がらスープの素	(別表)	(-)
		醤油	小麦, 大豆	

## アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 1日

メニュー	AC	献立名	ケチャップライスのクリームソースかけ		
食品名	ホワイトルウ	商品名	無添加ホワイトルウ 1kg		
原材料名	①薄力粉②ラード③脱脂粉乳④天然塩⑤砂糖⑥オニオンパウダー⑦キャロットパウダー⑧ガーリックパウダー⑨ローレルパウダー⑩白コショウ				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
脱脂粉乳	乳	義務			
薄力粉	小麦	義務			
ラード	豚肉	推奨			

メニュー	AC	献立名	ケチャップライスのクリームソースかけ		
食品名	ガラスープの素	商品名	ガラスープ 1kg		
原材料名	①豚骨スープ②鶏ガラスープ③豚骨油④酵母エキス⑤野菜エキス				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚骨	豚肉	推奨			
鶏ガラ	鶏肉	推奨			
豚骨油	豚肉	推奨			

メニュー	AC	献立名	スペイン風オムレツ		
食品名	スペイン風オムレツ	商品名	アンサンブルエッグ 50g		
原材料名	①鶏卵②フライドポテト③たまねぎ④プロセスチーズ⑤ベーコン⑥牛乳⑦砂糖⑧でん粉⑨植物油⑩食酢⑪食塩⑫酵母エキス⑬水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
鶏卵	卵	義務	ベーコン	乳	義務
プロセスチーズ	乳	義務	ベーコン	豚肉	推奨
牛乳	乳	義務	食酢	りんご	推奨
ベーコン	卵	義務			

メニュー	BCD		献立名	ごま酢和え	
食品名	ツナ		商品名	シーチキンLフレーク1.7kg	
原材料名	①きはだまぐろ②大豆サラダ油③食塩④野菜エキス⑤調味料⑥水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
大豆サラダ油	大豆	推奨			

メニュー	BD		献立名	野菜きんぴら	
食品名	ちくわ		商品名	焼ちくわ 100g	
原材料名	①すり身②でん粉③植物油④植物性たん白(大豆)⑤植物性たん白(小麦)⑥砂糖⑦食塩⑧本みりん⑨ブドウ糖				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
植物性たん白	小麦	義務			
植物性たん白	大豆	推奨			

メニュー	BD		献立名	わかめスープ	
食品名	ガラスープの素		商品名	ガラスープ 1kg	
原材料名	①豚骨スープ②鶏ガラスープ③豚骨油④酵母エキス⑤野菜エキス				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚骨	豚肉	推奨			
鶏ガラ	鶏肉	推奨			
豚骨油	豚肉	推奨			

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 2日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名
ABCD	牛乳		牛乳	乳
A	鶏肉のピリ辛焼き		鶏もも肉	鶏肉
			醤油	小麦, 大豆
		トウバンジャン	(別表)	(-)
	ツナサラダ	まぐろの油漬け	(別表)	(-)
	れんこんの炒め煮	ちくわ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	なめこ汁		豆腐	大豆
		みそ	大豆	
B	辛みそラーメン	中華めん	(別表)	(-)
			豚もも肉	豚肉
		トウバンジャン	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
		がらスープの素	(別表)	(-)
			みそ	大豆
		ごま油	(別表)	(-)
		ごま	ごま	
	中華あえ		醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
	さつまいもと大豆の揚げ煮		大豆	大豆
			醤油	小麦, 大豆
		ごま	ごま	
C	鶏肉のピリ辛焼き		鶏もも肉	鶏肉
			醤油	小麦, 大豆
		トウバンジャン	(別表)	(-)
	もやしの浸し		醤油	小麦, 大豆
	ツナサラダ	まぐろの油漬け	(別表)	(-)
	れんこんの炒め煮	ちくわ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	うすら卵の醤油煮		うすら卵	卵
		醤油	小麦, 大豆	
なめこ汁		豆腐	大豆	
		みそ	大豆	
D	厚揚げのオイスターソース炒め		豚もも肉	豚肉
			生揚げ	大豆
			うすら卵	卵
			醤油	小麦, 大豆
		かき油	(別表)	(-)
		ごま油	(別表)	(-)
	さつまいもと大豆の揚げ煮		大豆	大豆
			醤油	小麦, 大豆
			ごま	ごま
	中華あえ		醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
	のりの佃煮	のりの佃煮	(別表)	(-)
	なめこ汁		豆腐	大豆
			みそ	大豆

## アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 2日

メニュー	AC	献立名	鶏肉のピリ辛焼き		
食品名	トウバンジャン	商品名	豆板醤 1kg		
原材料名	①唐辛子②大豆③食塩④水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
大豆	大豆	推奨			

メニュー	AC	献立名	ツナサラダ		
食品名	ツナ	商品名	シーチキンLフレーク1.7kg		
原材料名	①きはだまぐろ②大豆サラダ油③食塩④野菜エキス⑤調味料⑥水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
大豆サラダ油	大豆	推奨			

メニュー	AC	献立名	れんこんの炒め煮		
食品名	ちくわ	商品名	焼ちくわ 100g		
原材料名	①すり身②でん粉③植物油④植物性たん白(大豆)⑤植物性たん白(小麦)⑥砂糖⑦食塩⑧本みりん⑨ブドウ糖				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
植物性たん白	小麦	義務			
植物性たん白	大豆	推奨			

メニュー	B	献立名	辛みそラーメン		
食品名	中華麺(冷凍)	商品名	太鼓判ハードラーメン 200		
原材料名	①小麦粉②小麦たん白③かんすい④クチナシ色素⑤水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
小麦粉	小麦	義務			
小麦たん白	小麦	義務			

メニュー	B		献立名	辛みそラーメン	
食品名	トウバンジャン		商品名	豆板醤 1kg	
原材料名	①唐辛子②大豆③食塩④水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
大豆	大豆	推奨			

メニュー	B		献立名	辛みそラーメン	
食品名	ガラスープの素		商品名	ガラスープ 1kg	
原材料名	①豚骨スープ②鶏ガラスープ③豚骨油④酵母エキス⑤野菜エキス				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚骨	豚肉	推奨			
鶏ガラ	鶏肉	推奨			
豚骨油	豚肉	推奨			

メニュー	B		献立名	辛みそラーメン	
食品名	ごま油		商品名	調合ごま油 1.65	
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

メニュー	BD		献立名	中華あえ	
食品名	ごま油		商品名	調合ごま油 1.65	
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

メニュー	D		献立名	厚揚げのオイスターソース炒め	
食品名	かき油		商品名	かき油(オイスターソース) 450g	
原材料名	①かきエキス②たん白加水分解質③砂糖④澱粉⑤食塩⑥昆布エキス⑦香辛料⑧調味料⑨カラメル色素(アミノ酸等)⑩酸味料⑪水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
蛋白加水分解質	大豆	推奨			

メニュー	D		献立名	厚揚げのオイスターソース炒め	
食品名	ごま油		商品名	調合ごま油 1.65	
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

メニュー	D		献立名	のりの佃煮	
食品名	のりの佃煮		商品名	のりの佃煮 10g	
原材料名	①醤油②砂糖③水あめ④のり⑤酵母エキス⑥食塩⑦水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
醤油	大豆	推奨			
醤油	小麦	義務			

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 3日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名
ABCD	牛乳		牛乳	乳
A	鶏肉のチーズ包み揚げ	鶏肉のチーズ包み揚げ	(別表)	(-)
	マカロニサラダ		マカロニ	小麦
		ロースハム	(別表)	(-)
		マヨネーズ	(別表)	(-)
	春野菜の煮物		醤油	小麦, 大豆
	ひなあられ	ひなあられ	(別表)	(-)
	水菜のすまし汁		豆腐	大豆
		醤油	小麦, 大豆	
B	肉そぼろご飯		醤油	小麦, 大豆
			鶏挽肉	鶏肉
	コーンシューマイ	コーンシューマイ	(別表)	(-)
	ごまびたし		ごま	ごま
			醤油	小麦, 大豆
	ひじきの炒め煮		油揚げ	大豆
			醤油	小麦, 大豆
ひなあられ	ひなあられ	(別表)	(-)	
水菜のすまし汁		豆腐	大豆	
		醤油	小麦, 大豆	
C	肉そぼろご飯		醤油	小麦, 大豆
			鶏挽肉	鶏肉
	コーンシューマイ	コーンシューマイ	(別表)	(-)
	ごまびたし		ごま	ごま
			醤油	小麦, 大豆
	マカロニサラダ		マカロニ	小麦
		ロースハム	(別表)	(-)
マヨネーズ		(別表)	(-)	
ひじきの炒め煮		油揚げ	大豆	
		醤油	小麦, 大豆	
ひなあられ	ひなあられ	(別表)	(-)	
水菜のすまし汁		豆腐	大豆	
		醤油	小麦, 大豆	
D	鶏肉のチーズ包み揚げ	鶏肉のチーズ包み揚げ	(別表)	(-)
	マカロニサラダ		マカロニ	小麦
		ロースハム	(別表)	(-)
		マヨネーズ	(別表)	(-)
	春野菜の煮物		醤油	小麦, 大豆
	ひなあられ	ひなあられ	(別表)	(-)
	水菜のすまし汁		豆腐	大豆
		醤油	小麦, 大豆	

## アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 3日

メニュー	AD		献立名	鶏肉のチーズ包み揚げ		
食品名	鶏肉のチーズ包み揚げ		商品名	若鶏のチーズ包み揚げ		
原材料名	①鶏肉②チーズ(乳化剤含む)③食塩④砂糖⑤粉末状植物性たん白⑥デキストリン⑦pH調整剤⑧調味料(無機塩)⑨水⑩パン粉⑪でん粉⑫大豆粉⑬増粘剤(グァーガム)⑭水					
食品名	特定原材料名	省令・通知	食品名	特定原材料名	省令・通知	
鶏肉	鶏肉	推奨	パン粉	大豆	推奨	
チーズ	乳	義務	でん粉	小麦	義務	
粉末状植物性たん白	大豆	推奨	大豆粉	大豆	推奨	
パン粉	小麦	義務				

メニュー	ACD		献立名	マカロニサラダ		
食品名	ロースハム		商品名	ロースハム		
原材料名	①豚ロース肉②乳たん白③糖類(粉末水あめ)④糖類(砂糖)⑤食塩⑥たん白加水分解物⑦酵母エキス⑧香辛料⑨卵殻カルシウム⑩香辛料抽出物⑪水					
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨	
豚ロース肉	豚肉	推奨	たん白加水分解物	乳	義務	
乳たん白	乳	義務	たん白加水分解物	豚	推奨	
卵殻カルシウム	卵	義務				

メニュー	ACD		献立名	マカロニサラダ		
食品名	マヨネーズ		商品名	Sラッキーマヨネーズ 1kg		
原材料名	①食用油脂②醸造酢③卵黄④食塩⑤砂糖⑥香辛料					
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨	
卵	卵	義務				
食用油	大豆	推奨				
醸造酢	りんご	推奨				

メニュー	ABCD		献立名	ひなあられ		
食品名	ひなあられ		商品名	ひなあられ		
原材料名	①もち米②砂糖③加工でん粉(とうもろこし)④加工でん粉(馬鈴薯)⑤調味料⑥着色料					
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨	
アレルギー原因物質含有食品無し						

メニュー	BC		献立名	コーンシューマイ	
食品名	コーンしゅうまい		商品名	コーン焼売 18g・30g	
原材料名	①とうもろこし②たまねぎ③たらすり身④豚脂⑤でん粉⑥パン粉⑦粉末状植物性たん白⑧難消化性デキストリン⑨砂糖⑩食塩⑪みりん⑫酵母エキスパウダー⑬小麦粉⑭水あめ混合異性化液糖⑮大豆粉⑯乳化剤⑰水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚脂	豚肉	推奨	小麦粉	小麦	義務
パン粉	小麦	義務	大豆粉	大豆	推奨
粉末状植物性たん白	大豆	推奨			

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 4日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名
ABCD	牛乳		牛乳	乳
A	ハッシュドポークライス		豚もも肉	豚肉
			バター	乳
		ハヤシルウ	(別表)	(-)
			粉チーズ	乳
		ウスターソース	(別表)	(-)
	チャツネ	(別表)	(-)	
	大根とわかめのサラダ		醤油	小麦, 大豆
チーズ		チーズ	乳	
B	親子丼		鶏もも肉	小麦, 大豆
			鶏卵	卵
			醤油	小麦, 大豆
	甘えびのから揚げ	甘えびのから揚げ	(別表)	(-)
	切干大根のナムル		醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
		ごま	ごま	
C	ソーセージと野菜のソテー	フランクフルト	(別表)	(-)
		がらスープの素	(別表)	(-)
	大根とわかめのサラダ		醤油	小麦, 大豆
	カラフルビーンズ		大豆	大豆
			醤油	小麦, 大豆
			0-ストカシューナッツ	カシューナッツ
			みそ	大豆
			ごま	ごま
			七味唐辛子	ごま
	チーズ		チーズ	乳
	ハッシュドポーク		豚もも肉	豚肉
			バター	乳
		ハヤシルウ	(別表)	(-)
			粉チーズ	乳
		ウスターソース	(別表)	(-)
チャツネ		(別表)	(-)	
D	甘えびのから揚げ	甘えびのから揚げ	(別表)	(-)
	切干大根のナムル		醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
			ごま	ごま
	ヨーグルトあえ	プレーンヨーグルト	(別表)	小麦, 大豆
			黄桃	もも
	ピリ辛こんにゃく	ごま油	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	親子丼の具		鶏もも肉	小麦, 大豆
			鶏卵	卵
			醤油	小麦, 大豆

## アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 4日

メニュー	AC	献立名	ハッシュドポーク		
食品名	ハヤシフレーク	商品名	スクールハヤシフレーク 1kg		
原材料名	①小麦粉②豚脂③乳糖④砂糖⑤トマトペースト⑥食塩⑦コーンスターチ⑧脱脂粉乳⑨デキストリン⑩香辛料⑪酵母エキス⑫カラメル色素				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
小麦粉	小麦	義務	脱脂粉乳	乳	義務
豚脂	豚肉	推奨			
乳糖	乳	義務			

メニュー	AC	献立名	ハッシュドポーク		
食品名	ウスターソース	商品名	ウスターソース(1.8ℓ)		
原材料名	①醸造酢②トマト③砂糖④ぶどう糖果糖液糖⑤食塩⑥りんご⑦アミノ酸液⑧人参⑨香辛料⑩玉ねぎ⑪魚醤⑫にんにく⑬カラメル色素⑭アミノ酸				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
りんご	りんご	推奨			
アミノ酸液	大豆	推奨			
魚醤	魚介類	義務			

メニュー	AC	献立名	ハッシュドポーク		
食品名	チャツネ	商品名	フルーツチャツネ450g		
原材料名	①果実(パイナップル、レーズン)②糖類③食塩④香辛料⑤酸味料⑥カラメル色素⑦増粘剤⑧香辛料⑨水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
アレルギー原因物質含有食品なし					

メニュー	BD	献立名	甘えびのから揚げ		
食品名	甘えびの唐揚げ	商品名	甘エビの唐揚げ		
原材料名	①えび②澱粉③たん白加水分解物④発酵調味料⑤食塩⑥酵母エキス⑦魚醤⑧香辛料⑨揚げ油(パーム油)				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
えび	えび	義務	魚醤	えび	義務
たん白加水分解物	小麦	義務			
たん白加水分解物	大豆	推奨			

メニュー	BD		献立名	切干大根のナムル	
食品名	ごま油		商品名	調合ごま油 1.65	
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

メニュー	C		献立名	ソーセージと野菜のソテー	
食品名	フランクフルト		商品名	皮なしポークフランク30g	
原材料名	①豚肉②豚脂肪③ポークエキス④大豆たん白⑤でん粉⑥粉末水あめ⑦麦芽糖水あめ⑧砂糖⑨還元水あめ⑩食塩⑪香辛料⑫かつお節エキス⑬酵母エキス⑭マッシュルームエキス⑮たん白加水分解質⑯貝カルシウム⑰水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚肉	豚肉	推奨	大豆たん白	大豆	推奨
豚脂肪	豚肉	推奨	たん白加水分解質	豚肉	推奨
ポークエキス	豚肉	推奨			

メニュー	C		献立名	ソーセージと野菜のソテー	
食品名	ガラスープの素		商品名	ガラスープ 1kg	
原材料名	①豚骨スープ②鶏ガラスープ③豚骨油④酵母エキス⑤野菜エキス				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚骨	豚肉	推奨			
鶏ガラ	鶏肉	推奨			
豚骨油	豚肉	推奨			

メニュー	D		献立名	ヨーグルトあえ	
食品名	ヨーグルト		商品名	プレーンヨーグルト 900g	
原材料名	①生乳②脱脂粉乳③乳酸菌				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
生乳	乳	義務			
脱脂粉乳	乳	義務			

メニュー	D		献立名	ピリ辛こんにゃく	
食品名	ごま油		商品名	調合ごま油 1.65	
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 7日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名
ABCD	牛乳		牛乳	乳
A	肉団子の辛みそ炒め	肉団子	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
			みそ	大豆
		トウバンジャン	(別表)	(-)
	五目豆		大豆	大豆
			醤油	小麦, 大豆
	大根漬け		ごま	ごま
	きのこスープ	ベーコン	(別表)	(-)
		がらスープの素	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
B	わかさぎの南蛮漬け	わかさぎのから揚げ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
			ごま	ごま
	さつまいもサラダ	マヨネーズ	(別表)	(-)
		プレーンヨーグルト	(別表)	(-)
	きのこスープ	ベーコン	(別表)	(-)
		がらスープの素	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	C	肉団子の辛みそ炒め	肉団子	(別表)
			醤油	小麦, 大豆
			みそ	大豆
トウバンジャン			(別表)	(-)
大根漬け			ごま	ごま
五目豆			大豆	大豆
			醤油	小麦, 大豆
きのこスープ		ベーコン	(別表)	(-)
		がらスープの素	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
D	わかさぎの南蛮漬け	わかさぎのから揚げ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
			ごま	ごま
	大根漬け		ごま	ごま
	さつまいもサラダ	マヨネーズ	(別表)	(-)
		プレーンヨーグルト	(別表)	(-)
	きのこスープ	ベーコン	(別表)	(-)
		がらスープの素	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆

## アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 7日

メニュー	AC	献立名	肉団子の辛みそ炒め		
食品名	肉団子	商品名	ミートボール		
原材料名	①豚ひき肉②玉ネギ③パン粉④水⑤小麦澱粉⑥大豆たんぱく⑦天然塩⑧さとう⑨おろし生姜⑩ガーリックパウダー⑪白コンヨー⑫揚油(大豆白絞油)				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚ひき肉	豚肉	推奨	大豆たんぱく	大豆	推奨
パン粉	小麦	義務	揚油(大豆白絞油)	大豆	推奨
小麦澱粉	小麦	義務			

メニュー	AC	献立名	肉団子の辛みそ炒め		
食品名	トウバンジャン	商品名	豆板醤 1kg		
原材料名	①唐辛子②大豆③食塩④水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
大豆	大豆	推奨			

メニュー	ABCD	献立名	きのこスープ		
食品名	ベーコン	商品名	ベーコン		
原材料名	①豚ばら肉②乳たん白③糖類(麦芽糖)④糖類(砂糖)⑤食塩⑥酵母エキス⑦香辛料⑧卵殻カルシウム⑨香辛料抽出物⑩水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚ばら肉	豚肉	推奨			
乳たん白	乳	義務			
卵殻カルシウム	卵	義務			

メニュー	ABCD	献立名	きのこスープ		
食品名	ガラスープの素	商品名	ガラスープ 1kg		
原材料名	①豚骨スープ②鶏ガラスープ③豚骨油④酵母エキス⑤野菜エキス				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚骨	豚肉	推奨			
鶏ガラ	鶏肉	推奨			
豚骨油	豚肉	推奨			

メニュー	BD		献立名	わかさぎの南蛮漬け	
食品名	わかさぎのから揚げ		商品名	わかさぎのから揚げ	
原材料名	①わかさぎ②小麦粉③でん粉④食塩⑤調味料(アミノ酸)⑥香辛料				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
小麦粉	小麦	義務			

メニュー	BD		献立名	わかさぎの南蛮漬け	
食品名	ごま油		商品名	調合ごま油 1.65	
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

メニュー	BD		献立名	さつまいもサラダ	
食品名	マヨネーズ		商品名	Sラッキーマヨネーズ 1kg	
原材料名	①食用油脂②醸造酢③卵黄④食塩⑤砂糖⑥香辛料				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
卵	卵	義務			
食用油	大豆	推奨			
醸造酢	りんご	推奨			

メニュー	BD		献立名	さつまいもサラダ	
食品名	ヨーグルト		商品名	プレーンヨーグルト 900g	
原材料名	①生乳②脱脂粉乳③乳酸菌				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
生乳	乳	義務			
脱脂粉乳	乳	義務			

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 8日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名
ABCD	牛乳		牛乳	乳
A	鶏肉の香り揚げ		鶏もも肉	鶏肉
			醤油	小麦, 大豆
			小麦粉	小麦
	カシューナッツ		カシューナッツ	カシューナッツ
	麩のみそ汁		焼き麩	小麦
		みそ	大豆	
B	豚肉と厚揚げのみそ炒め		豚もも肉	豚肉
			醤油	小麦, 大豆
			生揚げ	大豆
			みそ	大豆
	ポテトサラダ	ロースハム	(別表)	(-)
		マヨネーズ	(別表)	(-)
	麩のみそ汁		焼き麩	小麦
		みそ	大豆	
C	鶏肉の香り揚げ		鶏もも肉	鶏肉
			醤油	小麦, 大豆
			小麦粉	小麦
	もやしの浸し		醤油	小麦, 大豆
		切干大根の炒り煮		油揚げ
			醤油	小麦, 大豆
	昆布の佃煮		醤油	小麦, 大豆
			ごま	ごま
麩のみそ汁		焼き麩	小麦	
		みそ	大豆	
D	豚肉と厚揚げのみそ炒め		豚もも肉	豚肉
			醤油	小麦, 大豆
			生揚げ	大豆
			みそ	大豆
	切干大根の炒り煮		油揚げ	大豆
			醤油	小麦, 大豆
	ポテトサラダ	ロースハム	(別表)	(-)
		マヨネーズ	(別表)	(-)
	昆布の佃煮		醤油	小麦, 大豆
			ごま	ごま
	麩のみそ汁		焼き麩	小麦
		みそ	大豆	

# アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 8日

メニュー	BD		献立名	ポテトサラダ	
食品名	ロースハム		商品名	ロースハム	
原材料名	①豚ロース肉②乳たん白③糖類(粉末水あめ)④糖類(砂糖)⑤食塩⑥たん白加水分解物⑦酵母エキス⑧香辛料⑨卵殻カルシウム⑩香辛料抽出物⑪水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚ロース肉	豚肉	推奨	たん白加水分解物	乳	義務
乳たん白	乳	義務	たん白加水分解物	豚	推奨
卵殻カルシウム	卵	義務			

メニュー	BD		献立名	ポテトサラダ	
食品名	マヨネーズ		商品名	Sラッキーマヨネーズ 1kg	
原材料名	①食用油脂②醸造酢③卵黄④食塩⑤砂糖⑥香辛料				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
卵	卵	義務			
食用油	大豆	推奨			
醸造酢	りんご	推奨			

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 9日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名	
ABCD	牛乳		牛乳	乳	
A	メンチカツ	メンチカツ	(別表)	(-)	
	くきわかめのきんぴら	さつま揚げ	(別表)	(-)	
			醤油	小麦, 大豆	
	清見オレンジ		オレンジ	オレンジ	
	けんちん汁	揚げ麩	(別表)	(-)	
			豆腐	大豆	
醤油			小麦, 大豆		
B	ごまパン		脱脂粉乳	乳	
			小麦粉	小麦	
			ごま	ごま	
	キャベツとツナのクリームパゲティ		スパゲティ	小麦	
			まぐろ油漬け	(別表)	(-)
			ベーコン	(別表)	(-)
			ホワイトルー	(別表)	(-)
				脱脂粉乳	乳
			がらスープの素	(別表)	(-)
				牛乳	乳
C	メンチカツ	メンチカツ	(別表)	(-)	
	くきわかめのきんぴら	さつま揚げ	(別表)	(-)	
			醤油	小麦, 大豆	
	ちりめんじゃこの佃煮	ちりめんじゃこ	(別表)	(-)	
			醤油	小麦, 大豆	
	けんちん汁	揚げ麩	(別表)	(-)	
豆腐			大豆		
醤油			小麦, 大豆		
D	豚肉のトウバンジャン炒め		豚もも肉	豚肉	
			醤油	小麦, 大豆	
		トウバンジャン	(別表)	(-)	
		ごま油	(別表)	(-)	
	厚焼き卵	厚焼き卵	(別表)	(-)	
	ちりめんじゃこの佃煮	ちりめんじゃこ	(別表)	(-)	
			醤油	小麦, 大豆	
	けんちん汁	揚げ麩	(別表)	(-)	
豆腐			大豆		
醤油			小麦, 大豆		

## アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 9日

メニュー	AC	献立名	メンチカツ		
食品名	メンチカツ	商品名	メンチカツ80g		
原材料名	①豚ひき肉②玉ねぎ③パン粉④大豆たんぱく⑤水⑥生姜⑦ウスターソース⑧天然塩⑨さとう⑩にんにく⑪塩コショウ⑫バッタ液				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚ひき肉	豚肉	推奨	バッタ液	小麦	義務
パン粉	小麦	義務			
大豆たん白	大豆	推奨			

メニュー	AC	献立名	くきわかめのきんぴら		
食品名	さつま揚げ	商品名	天然素材 さつま揚げ		
原材料名	①魚肉すり身②馬鈴薯でん粉③植物性たん白(大豆)④植物性たん白(小麦)⑤食塩⑥上白糖⑦本みりん⑧ぶどう糖⑨揚げ油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
植物性たん白(大豆)	大豆	推奨	植物性たん白(小麦)	小麦	義務

メニュー	ACD	献立名	けんちん汁		
食品名	揚げ麩	商品名	仙台麩スライス		
原材料名	①小麦粉②グルテン(小麦たんぱく)③植物油(大豆油)				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
小麦粉	小麦	義務			
グルテン(小麦たんぱく)	小麦	義務			
大豆油	大豆	推奨			

メニュー	B	献立名	キャベツとツナのクリームスパゲティ		
食品名	ツナ	商品名	シーチキンフレーク1.7kg		
原材料名	①きはだまぐろ②大豆サラダ油③食塩④野菜エキス⑤調味料⑥水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
大豆サラダ油	大豆	推奨			

メニュー	B		献立名	キャベツとツナのクリームスパゲティ	
食品名	ベーコン		商品名	ベーコン	
原材料名	①豚ばら肉②乳たん白③糖類(麦芽糖)④糖類(砂糖)⑤食塩⑥酵母エキス⑦香辛料⑧卵殻カルシウム⑨香辛料抽出物⑩水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚ばら肉	豚肉	推奨			
乳たん白	乳	義務			
卵殻カルシウム	卵	義務			

メニュー	B		献立名	キャベツとツナのクリームスパゲティ	
食品名	ホワイトルウ		商品名	無添加ホワイトルウ 1kg	
原材料名	①薄力粉②ラード③脱脂粉乳④天然塩⑤砂糖⑥オニオンパウダー⑦キャロットパウダー⑧ガーリックパウダー⑨ローレルパウダー⑩白コショウ				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
脱脂粉乳	乳	義務			
薄力粉	小麦	義務			
ラード	豚肉	推奨			

メニュー	B		献立名	キャベツとツナのクリームスパゲティ	
食品名	ガラスープの素		商品名	ガラスープ 1kg	
原材料名	①豚骨スープ②鶏ガラスープ③豚骨油④酵母エキス⑤野菜エキス				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚骨	豚肉	推奨			
鶏ガラ	鶏肉	推奨			
豚骨油	豚肉	推奨			

メニュー	CD		献立名	ちりめんじゃこの佃煮	
食品名	ちりめんじゃこ		商品名	ちりめんじゃこ	
原材料名	①いわし稚魚②食塩				
食品名	特定原材料名	省令・通知	食品名	特定原材料名	省令・通知
アレルギー原因物質含有食品なし（えび、かにが混ざる漁法で採取しています）					

メニュー	D		献立名	豚肉のトウバンジャン炒め	
食品名	トウバンジャン		商品名	豆板醤 1kg	
原材料名	①唐辛子②大豆③食塩④水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
大豆	大豆	推奨			

メニュー	D		献立名	豚肉のトウバンジャン炒め	
食品名	ごま油		商品名	調合ごま油 1.65	
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

メニュー	D		献立名	厚焼き卵	
食品名	厚焼き卵		商品名	厚焼き卵	
原材料名	①鶏卵②水③砂糖④でん粉⑤醸造酢⑥食塩⑦かつおぶしだし⑧みりん⑨植物油⑩加工デンプン				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
鶏卵	卵	義務			
植物油	大豆	推奨			
加工デンプン	小麦	義務			

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 10日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名
ABCD	牛乳		牛乳	乳
A	白身魚フライ	白身魚フライ	(別表)	(-)
	ひじきとツナのサラダ	まぐろ油漬け	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	にくみそ	トウバンジャン	豚もも肉	豚肉
			みそ	大豆
			(別表)	(-)
	野菜スープ	がらスープの素	ショルダーベーコン	豚肉
(別表)			(-)	
B	鶏肉の照焼		鶏もも肉	鶏肉
			醤油	小麦, 大豆
	小松菜とちくわのからしあえ	ちくわ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	さつまいもの甘辛煮		醤油	小麦, 大豆
			ごま	ごま
	にくみそ	トウバンジャン	豚もも肉	豚肉
			みそ	大豆
			(別表)	(-)
	野菜スープ	がらスープの素	ショルダーベーコン	豚肉
(別表)			(-)	
C	背割りコッパパン		小麦粉	小麦
			脱脂粉乳	乳
	白身魚フライ	白身魚フライ	(別表)	(-)
	パンネのケチャップあえ		マカロニ	小麦
	チンゲン菜のソテー		醤油	小麦, 大豆
	ひじきとツナのサラダ	まぐろ油漬け	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	スライスチーズ		スライスチーズ	乳
野菜スープ	がらスープの素	ショルダーベーコン	豚肉	
		(別表)	(-)	
D	鶏肉の照焼		鶏もも肉	鶏肉
			醤油	小麦, 大豆
	小松菜とちくわのからしあえ	ちくわ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	さつまいもの甘辛煮		醤油	小麦, 大豆
			ごま	ごま
	ひじきとツナのサラダ	まぐろ油漬け	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	にくみそ	トウバンジャン	豚もも肉	豚肉
			みそ	大豆
			(別表)	(-)
	野菜スープ	がらスープの素	ショルダーベーコン	豚肉
			(別表)	(-)

## アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 10日

メニュー	AC	献立名	白身魚フライ		
食品名	ほきフライ	商品名	ほきフライ		
原材料名	①ほき②パン粉③水④小麦粉⑤でん粉⑥植物性油脂⑦食塩⑧糊料				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
小麦粉	小麦	義務			
パン粉	小麦	義務			
パン粉	大豆	推奨			

メニュー	ACD	献立名	ひじきとツナのサラダ		
食品名	ツナ	商品名	シーチキンLフレーク1.7kg		
原材料名	①きはだまぐろ②大豆サラダ油③食塩④野菜エキス⑤調味料⑥水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
大豆サラダ油	大豆	推奨			

メニュー	ABD	献立名	にくみそ		
食品名	トウバンジャン	商品名	豆板醤 1kg		
原材料名	①唐辛子②大豆③食塩④水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
大豆	大豆	推奨			

メニュー	ABCD	献立名	野菜スープ		
食品名	ガラスープの素	商品名	ガラスープ 1kg		
原材料名	①豚骨スープ②鶏ガラスープ③豚骨油④酵母エキス⑤野菜エキス				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚骨	豚肉	推奨			
鶏ガラ	鶏肉	推奨			
豚骨油	豚肉	推奨			

メニュー	BD	献立名	小松菜とちくわのからしあえ		
食品名	ちくわ	商品名	焼ちくわ 100g		
原材料名	①すり身②でん粉③植物油④植物性たん白(大豆)⑤植物性たん白(小麦)⑥砂糖⑦食塩⑧本みりん⑨ブドウ糖				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
植物性たん白	小麦	義務			
植物性たん白	大豆	推奨			

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 11日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名
ABCD	牛乳		牛乳	乳
A	さばの味噌煮		さば	さば
			みそ	大豆
	カラフルポテト		バター	乳
	切り昆布の煮付け	さつま揚げ	(別表)	(-)
			大豆	大豆
		醤油	小麦, 大豆	
生揚げのみそ汁		生揚げ	大豆	
		みそ	大豆	
B	五目あんかけうどん		うどん	小麦
			豚もも肉	豚肉
			うずら卵	卵
			醤油	小麦, 大豆
	ししゃもの磯辺揚げ	ししゃもの磯辺揚げ	(別表)	(-)
アーモンドあえ		醤油	小麦, 大豆	
C	さばの味噌煮		さば	さば
			みそ	大豆
	切り昆布の煮付け	さつま揚げ	(別表)	(-)
			大豆	大豆
		醤油	小麦, 大豆	
	アーモンドあえ		醤油	小麦, 大豆
	カラフルポテト		バター	乳
			醤油	小麦, 大豆
風味漬け		ごま	ごま	
		生揚げ	大豆	
生揚げのみそ汁		みそ	大豆	
D	ししゃもの磯辺揚げ	ししゃもの磯辺揚げ	(別表)	(-)
	風味漬け		醤油	小麦, 大豆
			ごま	ごま
	野菜きんぴら		醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
	アーモンドあえ		醤油	小麦, 大豆
	かつおふりかけ	かつおふりかけ	(別表)	(-)
	生揚げのみそ汁		生揚げ	大豆
		みそ	大豆	

## アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 11日

メニュー	AC	献立名	切り昆布の煮付け		
食品名	さつま揚げ	商品名	天然素材 さつま揚げ		
原材料名	①魚肉すり身②馬鈴薯でん粉③植物性たん白(大豆)④植物性たん白(小麦)⑤食塩 ⑥上白糖⑦本みりん⑧ぶどう糖⑨揚げ油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
植物性たん白(大豆)	大豆	推奨	植物性たん白(小麦)	小麦	義務

メニュー	BD	献立名	ししゃもの磯部揚げ		
食品名	ししゃもの磯辺揚げ	商品名	子持ちししゃもの磯辺フリッター 20g		
原材料名	①からふとししゃも②しょうゆ③発酵調味料④砂糖⑤おろししょうが⑥小麦粉⑦コーンフラワー⑧粉末大豆繊維⑨食塩⑩あおさ加工品⑪パーム油⑫加工デンプン⑬膨張剤⑭調整水				
食品名	特定原材料名	省令・通知	食品名	特定原材料名	省令・通知
しょうゆ	小麦	義務	コーンフラワー	小麦	義務
しょうゆ	大豆	推奨	コーンフラワー	大豆	推奨
小麦粉	小麦	義務	粉末大豆繊維	大豆	推奨

メニュー	D	献立名	野菜きんぴら		
食品名	ごま油	商品名	調合ごま油 1.65		
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

メニュー	D	献立名	かつおふりかけ		
食品名	かつおふりかけ	商品名	トッピング さかな 2.5g		
原材料名	①あじぶし②しょうゆ③かつおぶし④焼成カルシウム(タラ骨)⑤炒りごま⑥砂糖⑦海苔⑧みりん⑨食塩⑩酵母エキス⑪かつおエキス				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
醤油	大豆	推奨			
醤油	小麦	義務			
炒りごま	ごま	推奨			

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 14日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名
ABCD	牛乳		牛乳	乳
A	ホイコーロー		豚もも肉	豚肉
			醤油	小麦, 大豆
			みそ	大豆
		トウバンジャン	(別表)	(-)
	えびシューマイ	えびシューマイ	(別表)	(-)
	中華サラダ		醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
	卵スープ		鶏卵	卵
			豆腐	大豆
		がらスープの素	(別表)	(-)
		醤油	小麦, 大豆	
B	白身魚の竜田揚げ		醤油	小麦, 大豆
	中華サラダ		醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
	鶏肉とナッツの炒め物		鶏もも肉	鶏肉
			ローストナッツ	カシューナッツ
			みそ	大豆
			醤油	小麦, 大豆
	油揚げのみそ汁		油揚げ	大豆
		みそ	大豆	
C	ホイコーロー		豚もも肉	豚肉
			醤油	小麦, 大豆
			みそ	大豆
		トウバンジャン	(別表)	(-)
	えびシューマイ	えびシューマイ	(別表)	(-)
	中華サラダ		醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
	昆布豆		大豆	大豆
			醤油	小麦, 大豆
	油揚げのみそ汁		油揚げ	大豆
		みそ	大豆	
D	白身魚の竜田揚げ		醤油	小麦, 大豆
	中華サラダ		醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
	鶏肉とナッツの炒め物		鶏もも肉	鶏肉
			ローストナッツ	カシューナッツ
			みそ	大豆
			醤油	小麦, 大豆
	昆布豆		大豆	大豆
			醤油	小麦, 大豆
	油揚げのみそ汁		油揚げ	大豆
		みそ	大豆	

## アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 14日

メニュー	AC	献立名	ホイコーロー		
食品名	トウバンジャン	商品名	豆板醤 1kg		
原材料名	①唐辛子②大豆③食塩④水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
大豆	大豆	推奨			

メニュー	AC	献立名	えびシューマイ		
食品名	えびシューマイ	商品名	えびシューマイ		
原材料名	①えび②たまねぎ③たら④食用精製加工油脂⑤パン粉⑥でん粉⑦砂糖⑧食塩⑨ほたてエキス⑩還元水あめ⑪えびエキス⑫たん白加水分解物⑬酵母エキス⑭香辛料⑮デキストリン⑯水⑰小麦粉⑱還元水あめ⑲水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
えび	えび	義務	たんぱく加水分解物	小麦	義務
パン粉	小麦	義務	小麦粉	小麦	義務
えびエキス	えび	義務			

メニュー	ABCD	献立名	中華サラダ		
食品名	ごま油	商品名	調合ごま油 1.65		
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

メニュー	A	献立名	卵スープ		
食品名	ガラスープの素	商品名	ガラスープ 1kg		
原材料名	①豚骨スープ②鶏ガラスープ③豚骨油④酵母エキス⑤野菜エキス				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚骨	豚肉	推奨			
鶏ガラ	鶏肉	推奨			
豚骨油	豚肉	推奨			

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 15日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名	
ABCD	牛乳		牛乳	乳	
A	さわらの南部焼き		醤油	小麦, 大豆	
			ごま	ごま	
	ビーンズサラダ		大豆	大豆	
			みそ	大豆	
		マヨネーズ	(別表)	(-)	
	高野豆腐の煮物		高野豆腐	大豆	
		ちくわ	(別表)	(-)	
	豚汁		醤油	小麦, 大豆	
			豚もも肉	豚肉	
	B	鶏肉とじゃが芋の揚げ煮		鶏もも肉	鶏肉
			醤油	小麦, 大豆	
チャプチェ		ローズハム	(別表)	(-)	
			醤油	小麦, 大豆	
		ごま油	(別表)	(-)	
白菜のみそ汁			ごま	ごま	
			油揚げ	大豆	
		みそ	大豆		
C		鶏肉とじゃが芋の揚げ煮		鶏もも肉	鶏肉
				醤油	小麦, 大豆
	青菜のひたし		醤油	小麦, 大豆	
	チャプチェ	ローズハム	(別表)	(-)	
			醤油	小麦, 大豆	
		ごま油	(別表)	(-)	
	白菜のみそ汁		ごま	ごま	
			油揚げ	大豆	
		みそ	大豆		
	D	さわらの南部焼き		醤油	小麦, 大豆
			ごま	ごま	
青菜のひたし			醤油	小麦, 大豆	
ビーンズサラダ			大豆	大豆	
			みそ	大豆	
		マヨネーズ	(別表)	(-)	
高野豆腐の煮物			高野豆腐	大豆	
		ちくわ	(別表)	(-)	
白菜のみそ汁			醤油	小麦, 大豆	
			油揚げ	大豆	
	みそ	大豆			

## アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 15日

メニュー	AD	献立名	ビーンズサラダ		
食品名	マヨネーズ	商品名	Sラッキーマヨネーズ 1kg		
原材料名	①食用油脂②醸造酢③卵黄④食塩⑤砂糖⑥香辛料				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
卵	卵	義務			
食用油	大豆	推奨			
醸造酢	りんご	推奨			

メニュー	AD	献立名	高野豆腐の煮物		
食品名	ちくわ	商品名	焼ちくわ 100g		
原材料名	①すり身②でん粉③植物油④植物性たん白(大豆)⑤植物性たん白(小麦)⑥砂糖⑦食塩⑧本みりん⑨ブドウ糖				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
植物性たん白	小麦	義務			
植物性たん白	大豆	推奨			

メニュー	BC	献立名	チャプチェ		
食品名	ロースハム	商品名	ロースハム		
原材料名	①豚ロース肉②乳たん白③糖類(粉末水あめ)④糖類(砂糖)⑤食塩⑥たん白加水分解物⑦酵母エキス⑧香辛料⑨卵殻カルシウム⑩香辛料抽出物⑪水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚ロース肉	豚肉	推奨	たん白加水分解物	乳	義務
乳たん白	乳	義務	たん白加水分解物	豚	推奨
卵殻カルシウム	卵	義務			

メニュー	BC	献立名	チャプチェ		
食品名	ごま油	商品名	調合ごま油 1.65		
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 16日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名
ABCD	牛乳		牛乳	乳
A	さばの西京焼き		さば	さば
			みそ	大豆
	風味漬け		醤油	小麦, 大豆
	じゃが芋のソテー	ベーコン	(別表)	(-)
	アーモンド小魚	アーモンド小魚	(別表)	(-)
	野菜汁		生揚げ	大豆
		醤油	小麦, 大豆	
B	カレイの甘酢あんかけ	カレイ竜田揚げ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
		がらスープの素	(別表)	(-)
	ごま和え		ごま	ごま
			練ごま	ごま
			醤油	小麦, 大豆
	金時豆の甘煮		醤油	小麦, 大豆
	野菜汁		生揚げ	大豆
		醤油	小麦, 大豆	
C	さばの西京焼き		さば	さば
			みそ	大豆
	風味漬け		醤油	小麦, 大豆
	ちくわのきんぴら	ちくわ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
			七味唐辛子	ごま
	じゃが芋のソテー	ベーコン	(別表)	(-)
	金時豆の甘煮		醤油	小麦, 大豆
野菜汁		生揚げ	大豆	
		醤油	小麦, 大豆	
D	カレイの甘酢あんかけ	カレイ竜田揚げ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
		がらスープの素	(別表)	(-)
	ごま和え		ごま	ごま
			練ごま	ごま
			醤油	小麦, 大豆
	がんもどきの含め煮	がんもどき	(別表)	(-)
		醤油	小麦, 大豆	
	金時豆の甘煮		醤油	小麦, 大豆
	野菜汁		生揚げ	大豆
		醤油	小麦, 大豆	

## アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 16日

メニュー	AC	献立名	じゃが芋のソテー		
食品名	ベーコン	商品名	ベーコン		
原材料名	①豚ばら肉②乳たん白③糖類(麦芽糖)④糖類(砂糖)⑤食塩⑥酵母エキス⑦香辛料⑧卵殻カルシウム⑨香辛料抽出物⑩水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚ばら肉	豚肉	推奨			
乳たん白	乳	義務			
卵殻カルシウム	卵	義務			

メニュー	A	献立名	アーモンド小魚		
食品名	アーモンド小魚	商品名	無添加アーモンドフィッシュ		
原材料名	①アーモンドスリーバード②かたくちいわし③砂糖④醤油⑤いりごま				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
醤油	大豆	推奨			
醤油	小麦	義務			
いりごま	ごま	推奨			

メニュー	BD	献立名	カレイの甘酢あんかけ		
食品名	カレイ竜田揚げ	商品名	カレイ澱粉(塩・胡椒) 60g		
原材料名	①かれい②馬鈴薯澱粉③食塩④胡椒⑤水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
アレルギー原因物質含有食品なし					

メニュー	BD	献立名	カレイの甘酢あんかけ		
食品名	ガラスープの素	商品名	ガラスープ 1kg		
原材料名	①豚骨スープ②鶏ガラスープ③豚骨油④酵母エキス⑤野菜エキス				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚骨	豚肉	推奨			
鶏ガラ	鶏肉	推奨			
豚骨油	豚肉	推奨			

メニュー	C		献立名	ちくわのきんぴら	
食品名	ちくわ		商品名	焼ちくわ 100g	
原材料名	①すり身②でん粉③植物油④植物性たん白(大豆)⑤植物性たん白(小麦)⑥砂糖⑦食塩⑧本みりん⑨ブドウ糖				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
植物性たん白	小麦	義務			
植物性たん白	大豆	推奨			

メニュー	D		献立名	がんもどきの含め煮	
食品名	がんもどき		商品名	がんもどき(中)30~35g	
原材料名	①大豆②こめ油③人参④切り昆布⑤黒ごま⑥塩化マグネシウム⑦水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
大豆	大豆	推奨			
黒ごま	ごま	推奨			

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 17日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名
ABCD	牛乳		牛乳	乳
A	チキンカレーライス		鶏もも肉	鶏肉
			バター	乳
			脱脂粉乳	乳
		チャツネ	(別表)	(-)
		カレールー	(別表)	(-)
	プレーンオムレツ	プレーンオムレツ	(別表)	(-)
	きのこソテー		バター	乳
	福神漬け	福神漬け	(別表)	(-)
ヨーグルト	ヨーグルト	(別表)	(-)	
B	麻婆丼		豚もも挽肉	豚肉
			豆腐	大豆
		ごま油	(別表)	(-)
			みそ	大豆
			醤油	小麦, 大豆
		トウバンジャン	(別表)	(-)
		がらスープの素	(別表)	(-)
		かき油	(別表)	(-)
	春巻	春巻	(別表)	(-)
	ごまびたし		ごま	ごま
		醤油	小麦, 大豆	
ヨーグルト	ヨーグルト	(別表)	(-)	
C	プレーンオムレツ	プレーンオムレツ	(別表)	(-)
	きのこソテー		バター	乳
	春雨サラダ	ロースハム	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
		ごま	ごま	
	ヨーグルト	ヨーグルト	(別表)	(-)
	福神漬け	福神漬け	(別表)	(-)
チキンカレーライス		鶏もも肉	鶏肉	
		バター	乳	
		脱脂粉乳	乳	
	チャツネ	(別表)	(-)	
	カレールー	(別表)	(-)	
D	春巻	春巻	(別表)	(-)
	ごまびたし		ごま	ごま
			醤油	小麦, 大豆
	ヨーグルト	ヨーグルト	(別表)	(-)
	ピリ辛こんにゃく	ごま油	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	麻婆丼の具		豚もも挽肉	豚肉
			豆腐	大豆
		ごま油	(別表)	(-)
			みそ	大豆
			醤油	小麦, 大豆
		トウバンジャン	(別表)	(-)
がらスープの素		(別表)	(-)	
かき油		(別表)	(-)	

## アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 17日

メニュー	AC	献立名	チキンカレー		
食品名	カレールウ	商品名	とろける給食用カレーフレークN		
原材料名	①小麦粉②食用油脂③砂糖④でん粉⑤食塩⑥カレー粉⑦デキストリン⑧さつまいもパウダー⑨酵母エキスパウダー⑩白菜パウダー⑪香辛料⑫キャベツパウダー⑬オニオンパウダー⑭カラメル色素				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
小麦粉	小麦	義務			

メニュー	AC	献立名	チキンカレー		
食品名	カレールウ	商品名	スクールカレーフレーク		
原材料名	①小麦粉②豚脂③カレー粉④食塩⑤乳糖⑥コーンスターチ⑦砂糖⑧ぶどう糖⑨デキストリン⑩チャツネ⑪脱脂粉乳⑫チキンエキスパウダー⑬香辛料⑭酵母エキス⑮カラメル色素				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
小麦粉	小麦	義務	チャツネ	りんご	推奨
豚脂	豚肉	推奨	脱脂粉乳	乳	義務
乳糖	乳	義務	チキンエキスパウダー	鶏肉	推奨

メニュー	AC	献立名	チキンカレー		
食品名	チャツネ	商品名	フルーツチャツネ450g		
原材料名	①果実(パイナップル、レーズン)②糖類③食塩④香辛料⑤酸味料⑥カラメル色素⑦増粘剤⑧香辛料⑨水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
アレルギー原因物質含有食品なし					

メニュー	AC	献立名	プレーンオムレツ		
食品名	プレーンオムレツ	商品名	プレーンオムレツ 50g、60g		
原材料名	①鶏卵②水③砂糖④醸造酢⑤食塩⑥植物油⑦加工でん粉				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
鶏卵	卵	義務			
植物油	大豆	推奨			

メニュー	AC		献立名	福神漬	
食品名	福神漬		商品名	福神漬N	
原材料名	①塩漬け大根②塩漬けなす③塩漬け刃豆④塩漬けレンコン⑤塩漬けしその葉⑥魚醤⑦塩漬け生姜⑧ごま⑨果糖ぶどう糖液糖⑩醤油⑪醸造酢⑬発酵調味料液⑭食塩⑮酵母エキス				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
醤油	小麦	義務	発酵調味料液	小麦	義務
醤油	大豆	推奨	ごま	ごま	推奨
魚醤	魚介類	推奨			

メニュー	ABCD		献立名	ヨーグルト	
食品名	ヨーグルト		商品名	プレーン 100g	
原材料名	①脱脂粉乳②クリーム③ブドウ糖加糖液糖④砂糖⑤全粉乳⑥ゼラチン⑦寒天⑧香料⑨水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
脱脂粉乳	乳	義務	ゼラチン	ゼラチン	推奨
クリーム	乳	義務			
全粉乳	乳	義務			

メニュー	BD		献立名	麻婆丼	
食品名	ごま油		商品名	調合ごま油 1.65	
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

メニュー	BD		献立名	麻婆丼	
食品名	トウバンジャン		商品名	豆板醤 1kg	
原材料名	①唐辛子②大豆③食塩④水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
大豆	大豆	推奨			

メニュー	BD		献立名	麻婆丼	
食品名	ガラスープの素		商品名	ガラスープ 1kg	
原材料名	①豚骨スープ②鶏ガラスープ③豚骨油④酵母エキス⑤野菜エキス				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚骨	豚肉	推奨			
鶏ガラ	鶏肉	推奨			
豚骨油	豚肉	推奨			

メニュー	BD		献立名	麻婆丼	
食品名	かき油		商品名	かき油(オイスターソース) 450g	
原材料名	①かきエキス②たん白加水分解質③砂糖④澱粉⑤食塩⑥昆布エキス⑦香辛料⑧調味料⑨カラメル色素(アミノ酸等)⑩酸味料⑪水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
蛋白加水分解質	大豆	推奨			

メニュー	BD		献立名	春巻	
食品名	春巻		商品名	野菜春巻 50g	
原材料名	①キャベツ②玉葱③豚脂④人参⑤竹の子⑥ニンニク⑦春雨⑧醤油⑨砂糖⑩小麦粉⑪食塩⑫ごま油⑬馬鈴薯澱粉⑭植物性蛋白⑮なたね植物油⑯ブドウ糖⑰ガラスープ⑱干し椎茸⑲コショウ⑳ニラ㉑水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚脂	豚肉	推奨	小麦粉	小麦	義務
醤油、植物性蛋白	大豆	推奨	醤油	小麦	義務
ガラスープ	鶏肉	推奨	ごま油	ごま	推奨

メニュー	C		献立名	春雨サラダ	
食品名	ロースハム		商品名	ロースハム	
原材料名	①豚ロース肉②乳たん白③糖類(粉末水あめ)④糖類(砂糖)⑤食塩⑥たん白加水分解物⑦酵母エキス⑧香辛料⑨卵殻カルシウム⑩香辛料抽出物⑪水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚ロース肉	豚肉	推奨	たん白加水分解物	乳	義務
乳たん白	乳	義務	たん白加水分解物	豚	推奨
卵殻カルシウム	卵	義務			

メニュー	C		献立名	春雨サラダ	
食品名	ごま油		商品名	調合ごま油 1.65	
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

メニュー	D		献立名	ピリ辛こんにゃく	
食品名	ごま油		商品名	調合ごま油 1.65	
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 18日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名
ABCD	牛乳		牛乳	乳
A	豚肉と大豆の揚げ煮		豚もも肉	豚肉
			醤油	小麦, 大豆
			大豆	大豆
	コーンサラダ		醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
	わかめのみそ汁		油揚げ	大豆
		みそ	大豆	
B	黒糖パン		小麦粉	小麦
			脱脂粉乳	乳
	卵としめじのトマトパゲティ		スパゲティ	小麦
		まぐろ油漬け	(別表)	(-)
		ベーコン	(別表)	(-)
		ハヤシルウ	(別表)	(-)
	粉チーズ	乳		
C	豚肉と大豆の揚げ煮		豚もも肉	豚肉
			醤油	小麦, 大豆
			大豆	大豆
	コーンサラダ		醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
	切干大根の炒り煮	さつま揚げ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	じゃこ昆布	ちりめんじゃこ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
			ごま	ごま
わかめのみそ汁		油揚げ	大豆	
		みそ	大豆	
D	鮭のみそネーズ焼き		鮭	鮭
		マヨネーズ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	切干大根の炒り煮	さつま揚げ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	じゃこ昆布	ちりめんじゃこ	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
			ごま	ごま
	わかめのみそ汁		油揚げ	大豆
			みそ	大豆

## アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 18日

メニュー	AC	献立名	コーンサラダ		
食品名	ごま油	商品名	調合ごま油 1.65		
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

メニュー	B	献立名	ツナとしめじのトマトスパゲティ		
食品名	ツナ	商品名	シーチキンLフレーク1.7kg		
原材料名	①きはだまぐろ②大豆サラダ油③食塩④野菜エキス⑤調味料⑥水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
大豆サラダ油	大豆	推奨			

メニュー	B	献立名	ツナとしめじのトマトスパゲティ		
食品名	ベーコン	商品名	ベーコン		
原材料名	①豚ばら肉②乳たん白③糖類(麦芽糖)④糖類(砂糖)⑤食塩⑥酵母エキス⑦香辛料⑧卵殻カルシウム⑨香辛料抽出物⑩水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚ばら肉	豚肉	推奨			
乳たん白	乳	義務			
卵殻カルシウム	卵	義務			

メニュー	B	献立名	ツナとしめじのトマトスパゲティ		
食品名	ハヤシフレーク	商品名	スクールハヤシフレーク 1kg		
原材料名	①小麦粉②豚脂③乳糖④砂糖⑤トマトペースト⑥食塩⑦コーンスターチ⑧脱脂粉乳⑨デキストリン⑩香辛料⑪酵母エキス⑫カラメル色素				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
小麦粉	小麦	義務	脱脂粉乳	乳	義務
豚脂	豚肉	推奨			
乳糖	乳	義務			

メニュー	CD	献立名	切干大根の炒り煮		
食品名	さつま揚げ	商品名	天然素材 さつま揚げ		
原材料名	①魚肉すり身②馬鈴薯でん粉③植物性たん白(大豆)④植物性たん白(小麦)⑤食塩⑥上白糖⑦本みりん⑧ぶどう糖⑨揚げ油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
植物性たん白(大豆)	大豆	推奨	植物性たん白(小麦)	小麦	義務

メニュー	CD	献立名	じゃこ昆布		
食品名	ちりめんじゃこ	商品名	ちりめんじゃこ		
原材料名	①いわし稚魚②食塩				
食品名	特定原材料名	省令・通知	食品名	特定原材料名	省令・通知
アレルギー原因物質含有食品なし（えび、かにが混ざる漁法で採取しています）					

メニュー	D	献立名	鮭のみそネーズ焼き		
食品名	マヨネーズ	商品名	Sラッキーマヨネーズ 1kg		
原材料名	①食用油脂②醸造酢③卵黄④食塩⑤砂糖⑥香辛料				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
卵	卵	義務			
食用油	大豆	推奨			
醸造酢	りんご	推奨			

アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者

株式会社 総合フードサービス

使用日 平成28年 3月 22日

メニュー	献立名	商品名	食品名	特定原材料名
ABCD	牛乳		牛乳	乳
A	鶏肉のくわ焼き		鶏もも肉	鶏肉
			醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
	青菜のソテー	ベーコン	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	マカロニサラダ		マカロニ	小麦
		マヨネーズ	(別表)	(-)
	もずくのスープ		豆腐	大豆
			醤油	小麦, 大豆
		がらスープの素	(別表)	(-)
B	鮭チーズフライ	鮭チーズフライ	(別表)	(-)
	野菜きんぴら		醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
	大豆の甘辛煮		大豆	大豆
			醤油	小麦, 大豆
	ワンタンスープ		乾燥ワンタン	小麦
			豚もも肉	豚肉
		メンマ	(別表)	(-)
		がらスープの素	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
C	鶏肉のくわ焼き		鶏もも肉	鶏肉
			醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
	青菜のソテー	ベーコン	(別表)	(-)
			醤油	小麦, 大豆
	マカロニサラダ		マカロニ	小麦
		マヨネーズ	(別表)	(-)
	大豆の甘辛煮		大豆	大豆
			醤油	小麦, 大豆
	もずくのスープ		豆腐	大豆
		醤油	小麦, 大豆	
がらスープの素		(別表)	(-)	
D	鮭チーズフライ	鮭チーズフライ	(別表)	(-)
	もやしのカレードレッシング	コースハム	(別表)	(-)
	野菜きんぴら		醤油	小麦, 大豆
		ごま油	(別表)	(-)
	大豆の甘辛煮		大豆	大豆
			醤油	小麦, 大豆
	もずくのスープ		豆腐	大豆
			醤油	小麦, 大豆
		がらスープの素	(別表)	(-)

# アレルギー原因物質含有食品報告書

受託者 (株)総合フードサービス  
給食センター

平成 28年3月 22日

メニュー	AC	献立名	鶏肉のくわ焼き		
食品名	ごま油	商品名	調合ごま油 1.65		
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

メニュー	AC	献立名	青菜のソテー		
食品名	ベーコン	商品名	ベーコン		
原材料名	①豚ばら肉②乳たん白③糖類(麦芽糖)④糖類(砂糖)⑤食塩⑥酵母エキス⑦香辛料⑧卵殻カルシウム⑨香辛料抽出物⑩水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚ばら肉	豚肉	推奨			
乳たん白	乳	義務			
卵殻カルシウム	卵	義務			

メニュー	AC	献立名	マカロニサラダ		
食品名	マヨネーズ	商品名	Sラッキーマヨネーズ 1kg		
原材料名	①食用油脂②醸造酢③卵黄④食塩⑤砂糖⑥香辛料				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
卵	卵	義務			
食用油	大豆	推奨			
醸造酢	りんご	推奨			

メニュー	ACD	献立名	もずくのスープ		
食品名	ガラスープの素	商品名	ガラスープ 1kg		
原材料名	①豚骨スープ②鶏ガラスープ③豚骨油④酵母エキス⑤野菜エキス				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚骨	豚肉	推奨			
鶏ガラ	鶏肉	推奨			
豚骨油	豚肉	推奨			

メニュー	BD		献立名	鮭チーズフライ	
食品名	鮭チーズフライ		商品名	鮭チーズフライ あがり60g	
原材料名	①鮭②パン粉③チーズ④小麦粉⑤澱粉(コーンスターチ)⑥植物性油脂(ナタネ油)⑦食塩⑧糊料(ガアガム)				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
鮭	鮭	推奨	小麦粉	小麦	義務
パン粉	小麦	義務	チーズ	乳	義務
パン粉	大豆	推奨			

メニュー	BD		献立名	野菜きんぴら	
食品名	ごま油		商品名	調合ごま油 1.65	
原材料名	①食用ごま油②食用大豆油				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
ごま油	ごま	推奨			
大豆油	大豆	推奨			

メニュー	B		献立名	ワンタンスープ	
食品名	メンマ		商品名	塩メンマ 2kg	
原材料名	①メンマ②食塩				
食品名	特定原材料名	省令・通知	食品名	特定原材料名	省令・通知
アレルギー含有無し					

メニュー	B		献立名	ワンタンスープ	
食品名	ガラスープの素		商品名	ガラスープ 1kg	
原材料名	①豚骨スープ②鶏ガラスープ③豚骨油④酵母エキス⑤野菜エキス				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚骨	豚肉	推奨			
鶏ガラ	鶏肉	推奨			
豚骨油	豚肉	推奨			

メニュー	D		献立名	もやしのカレードレッシング	
食品名	ロースハム		商品名	ロースハム	
原材料名	①豚ロース肉②乳たん白③糖類(粉末水あめ)④糖類(砂糖)⑤食塩⑥たん白加水分解物⑦酵母エキス⑧香辛料⑨卵殻カルシウム⑩香辛料抽出物⑪水				
食品名	特定原材料名	義務・推奨	食品名	特定原材料名	義務・推奨
豚ロース肉	豚肉	推奨	たん白加水分解物	乳	義務
乳たん白	乳	義務	たん白加水分解物	豚	推奨
卵殻カルシウム	卵	義務			